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内挿管管心高は、管割参考図を基に想定した値である。
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工事名

図面名

作成年月日

縮尺 図面番号

会社名

事業者名 関東農政局 利根川水系土地改良調査管理事務所

横断図(1/2)

S=1:100 3 - 1/2

国営造成水利施設ストックマネジメント推進事業　　　

石岡台地地区管路更生工法試験工事　　　　　　　　

令和７年度            　　　　　　　　　　　　　　

D.L.= 20.00

F.H.= 22.946
G.H.= 26.019

D.L.= 20.00

F.H.= 22.831
G.H.= 30.256

NO.62+75.00

NO.62+44.20

界

界

界

界

界界

界

界

内挿管 SPφ2312 t=12

既設管 PCφ2400
(存置)

内挿管 SPφ2312 t=13

既設管 PCφ2400
(存置)

横断図(1/2)　

　　　工事始点　　　　

現況ライン

凡　　　例

造成時地盤高

(注記)
内挿管管心高は、管割参考図を基に想定した値である。



図面名

作成年月日

縮尺 図面番号

会社名

事業者名 関東農政局 利根川水系土地改良調査管理事務所

S=1:100

工事名

横断図(2/2)

3 - 2/2

国営造成水利施設ストックマネジメント推進事業　　　

石岡台地地区管路更生工法試験工事　　　　　　　　

令和７年度            　　　　　　　　　　　　　　

D.L.= 20.00

F.H.= 22.773
G.H.= 32.324

NO.62+92.20

界

界

界

内挿管 SPφ2312 t=14

既設管 PCφ2400
(存置)

横断図(2/2)　

工事終点

現況ライン

凡　　　例

造成時地盤高

(注記)
内挿管管心高は、管割参考図を基に想定した値である。



図面名

作成年月日

縮尺 図面番号

事業者名 関東農政局 利根川水系土地改良調査管理事務所

会社名

標準断面図

4S=1:30

工事名 国営造成水利施設ストックマネジメント推進事業　　　

石岡台地地区管路更生工法試験工事　　　　　　　　

令和７年度            　　　　　　　　　　　　　　

巻込鋼管

S=1:30

鋼管 φ2312(外径)×t
(SM490、SS400)

グラウト充填

既設PC管
φ2400

標準断面図

土
か

ぶ
り

 
2
.
0
m
 
～

 
9
.
0
m

3250

4450

施工支持角
120°

5
0
0

7
0
0

1
2
0
0

既設砂基礎

塗覆仕様

内面：JIS G 3443-4 内面エポキシ樹脂塗装
　　　塗膜厚0.5mm以上
外面：ジンクリッチプライマー1回塗り

鋼管規格

JIS G 3101 SS400 ：管番号
JIS G 3106 SM490A：管番号

2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

鋼管厚

12mm：管番号
13mm：管番号
14mm：管番号

2 3 4 5

8 9

10 11 12

6 71

1

(t)    



図面名

作成年月日

縮尺 図面番号

事業者名 関東農政局 利根川水系土地改良調査管理事務所

会社名

図 示

工事名

鋼管詳細図(1/4)

 ５-１/４　　　　　

国営造成水利施設ストックマネジメント推進事業　　　
石岡台地地区管路更生工法試験工事　　　　　　　　

令和７年度            　　　　　　　　　　　　　　

数量(本)管番号 T

(mm)

L

(mm)

θ

(DEG)

φ
2
3
1
2

T

θ

既設管内：巻込鋼管 φ2312(SM490)

数量(本)管番号 T

(mm)

L

(mm)

13.0 4000 1

備考

備考

9

既設管内：巻込鋼管 φ2312(SS400)

14.0 4000 110

数量(本)管番号 T

(mm)

L

(mm)

θ

(DEG)

12.0 0°08′00″ 1

備考

7

12.0 0°16′48″ 16

4000

4000

既設管内：巻込鋼管 φ2312(SM490)

12.0 4000 0°10′09″ 15

L

L

φ
2
3
1
2

T

1

数量(本)管番号 T

(mm)

L

(mm)

12.0 4000 1

既設管内：巻込鋼管 φ2312(SS400)

備考

1

1

4000

4000

14.0 0°14′08″11

13.0 0°17′07″8

(外面)

(内面)

T

12.0 4000 0°08′55″ 13

12.0 4000 0°10′45″ 12

幅38ｍｍ

t=6
mm

半径115
6ｍ

ｍ

4 12.0 4000 1

グラウドホール付

グラウドホール付

グラウドホール付

14.0 4000 112

φ120

G 11/2

(外面)

(内面)ａ

35°

(グラウト注入後溶接)

G

G

T
+
4

T
+
4

T

φ80

φ120

(外面)

(内面)

T

30

100

-0°
+5°

プラグねじ込み用突起

プラグねじ込み用突起

軸方向裏当金
(工場取付)

ジンクリッチプライマー1回塗り

溶剤形エポキシ樹脂塗料0.5mm以上

エポキシ系プライマー1回塗り

2
.
4
以

下 6

22.5°

2

4R

4    
R=5

R=4

T
4 4

溶剤形エポキシ樹脂塗料0.5mm以上

ジンクリッチプライマー1回塗り

プラグ取付後:はつり
グラインダー仕上げ

円周方向裏当金
(現場取付)

材質:SS400

（二つ割製作）

数量:11x2=22

直管

片テーパ付直管

グラウトホール , プラグ・ソケット詳細図

ａ部詳細図

S=1:3材質:SS400

管端開先加工及び塗装詳細図
S=none

管端開先加工及び塗装詳細図
（工事始点部） S=none

鋼管製作図 

鋼管詳細図 (1/4)
S=1:30



図面名

作成年月日

縮尺

工事名

図面番号

事業者名 関東農政局 利根川水系土地改良調査管理事務所

会社名

５－２/４　　　　　　　

鋼管詳細図（２/４)

国営造成水利施設ストックマネジメント推進事業　　　

石岡台地地区管路更生工法試験工事　　　　　　　　

令和７年度            　　　　　　　　　　　　　　

120

6060

1
0
0

5
0

5
0

1
0
0

7
5

300

150 150

30

40

仮溶接

(仮溶接)

仮溶接

取付数 

ケ所/本L

1500   以上   3000   未満

3000   以上 3

－

－1500   未満
－

2

L ケ所/本

取付数 

工
場
合
せ

1
2

L-100×100×10×120

φ32キリ

          5    10 

6     
PL-126

1000   未満

1000   以上

L - 200

L (軸方向)

7
1
8
8
(
周
方
向
)

1
7
2
6

4
0
3
6

1
4
2
6

100

現 場

工 場

現 場

100

（
目

標
値

）
1
9
6
0
±

2
0

重ね代1546

重ね代154
6

150

天

内面無塗装1576 内面無塗装157
6

180

φ
23
12

150

200

150

200

L

300
A

φ
2
3
1
2

1
2

16 16

L/2 L/2

A

右左

地

150

固定金具取付位置

ジャッキ受台
(現場取付)

グラウトホール
プラグ・ソケット

円周方向裏当金
(現場取付)二つ割り

重ね代 1546

固定金具
(工場取付)

(目標値)　1820
±20

軸方向裏当金
(工場取付)

ジャッキ受台
(現場取付)

内面塗装範囲

グラウトホール
プラグ・ソケット

グラウトホール
プラグ・ソケット

グラウトホール
プラグ・ソケット

軸方向裏当金
(工場取付)

グラウトホール
プラグ・ソケット

3
8

6
±
2

38

ａ

ａ ｂ ｂ

1
2

38

6±2 38

1
2

+5゜

-0

L

L - 32

6
2
.
4
以

下

1
6

16

45°

6

3     20-350     

円周方向裏当金
　(現場取付)

軸方向裏当金
 (工場取付)

 3      50-350   

22.5°

※管軸方向溶接→円周方向溶接→充填材の注入→管内面塗装の順で施工となる。

全 体 図

ジャッキ受台取付詳細図 固定金具詳細図
S=1:5 S=1:5(現場取付)

A-A 断面工場仕上り断面

(巻込状態)

内面塗装範囲
S=NON

裏当金取付詳細図

ａ－ａ断面図

(軸方向裏当金) (円周方向裏当金)

ｂ－ｂ断面図

S=1:2

(φ2312 × 12t)

巻込み鋼管
S=1:20

図 示

(現場取付)

(工場取付)

(工場取付)

鋼管詳細図 (2/4)

数量(本)管番号 T

(mm)

L

(mm)

θ

(DEG)

備考

既設管内：巻込鋼管 φ2312(SS400)

数量(本)管番号 T

(mm)

L

(mm)

θ

(DEG)

12.0 0°08′00″ 1

備考

7

12.0 0°16′48″ 16

4000

4000

既設管内：巻込鋼管 φ2312(SM490)

12.0 4000 0°10′09″ 15

12.0 4000 0°08′55″ 13

12.0 4000 0°10′45″ 12

グラウドホール付

1

数量(本)管番号 T

(mm)

L

(mm)

12.0 4000 1

既設管内：巻込鋼管 φ2312(SS400)

備考

4 12.0 4000 1

グラウドホール付



図面名

作成年月日

縮尺

工事名

図面番号

事業者名 関東農政局 利根川水系土地改良調査管理事務所

会社名

鋼管詳細図 (3/4)

図 示  5-3/4　　　

国営造成水利施設ストックマネジメント推進事業　　　

石岡台地地区管路更生工法試験工事　　　　　　　　

令和７年度            　　　　　　　　　　　　　　

120

6060

1
0
0

5
0

5
0

1
0
0

7
5

300

150 150

30

40

仮溶接

(仮溶接)

仮溶接

取付数 

ケ所/本L

3

－

－
1000   未満 －

21000   以上

L ケ所/本

取付数 

工
場
合
せ

1
3

L-100×100×10×120

φ32キリ

          5    10 

1500   以上   3000   未満

3000   以上

1500   未満

PL-12
6     

6

L - 200

L (軸方向)

7
1
8
2
(
周
方
向
)

1
6
3
1

4
2
2
0

1
3
3
1

100

現 場

工 場

現 場

100

（
目

標
値

）
1
9
9
0
±

2
0

重ね代1451

重ね代145
1

150

天

内面無塗装1481 内面無塗装148
1

180

φ
23
12

150

200

150

200

L

300
A

φ
2
3
1
2

1
3

16 16

L/2 L/2

A

右左

150

地

固定金具取付位置

ジャッキ受台
(現場取付)

グラウトホール
プラグ・ソケット

円周方向裏当金
(現場取付)二つ割り

内面塗装範囲

グラウトホール
プラグ・ソケット

グラウトホール
プラグ・ソケット

グラウトホール
プラグ・ソケット

重ね代　1451

(目標値)　1850
±20

軸方向裏当金
(工場取付)

ジャッキ受台
(現場取付)

軸方向裏当金
(工場取付)

固定金具
(工場取付)

グラウトホール
プラグ・ソケット

3
8

6
±
2

38

ａ

ａ ｂ ｂ

1
3

38

6±2 38

1
3

+5゜

-0

L

L - 32

6
2
.
4
以
下

1
6

16

円周方向裏当金
　(現場取付)

軸方向裏当金
 (工場取付)

3     20-350     

 3      50-350   

45°

6

22.5°

※管軸方向溶接→円周方向溶接→充填材の注入→管内面塗装の順で施工となる。

(φ2312 × 13t)

鋼管詳細図 (3/4)

S=1:20

全 体 図

ジャッキ受台取付詳細図 固定金具詳細図
S=1:5 S=1:5

A-A 断面工場仕上り断面

(巻込状態)

内面塗装範囲
S=NON

裏当金取付詳細図

ａ－ａ断面図

(軸方向裏当金) (円周方向裏当金)

ｂ－ｂ断面図

S=1:2

(現場取付)

(現場取付)

(工場取付)

(工場取付)

巻込み鋼管標準図

既設管内：巻込鋼管 φ2312(SM490)

数量(本)管番号 T

(mm)

L

(mm)

13.0 4000 1

備考

9

数量(本)管番号 T

(mm)

L

(mm)

θ

(DEG)

備考

既設管内：巻込鋼管 φ2312(SM490)

1400013.0 0°17′07″8



図面名

作成年月日

縮尺

工事名

図面番号

事業者名 関東農政局 利根川水系土地改良調査管理事務所

会社名

鋼管詳細図 (4/4)

図 示  ５－４/４　　　　

国営造成水利施設ストックマネジメント推進事業　　　
石岡台地地区管路更生工法試験工事　　　　　　　　

令和７年度            　　　　　　　　　　　　　　

120

6060

1
0
0

5
0

5
0

1
0
0

7
5

300

150 150

30

40

仮溶接

(仮溶接)

仮溶接

取付数 

ケ所/本L

3

－

－
－

2

L ケ所/本

取付数 

.

1
4

L-100×100×10×120

φ32キリ

          5    10 

1000   未満

1000   以上
1500   以上   3000   未満

3000   以上

1500   未満

工
場
合
せ

6     
6 PL-12

L - 200

L (軸方向)

7
1
7
5
(
周

方
向

)

1
5
3
7

4
4
0
1

1
2
3
7

100

現 場

工 場

現 場

100

（
目
標
値
）
2
0
2
0
±
2
0

重ね代1357

重ね代135
7

150

天

内面無塗装1387 内面無塗装138
7

180

φ
23
12

150

200

150

200

L

350
A

φ
2
3
1
2

1
4

16 16

L/2 L/2

A

右左

150

地

(目標値)　1880
±20

重ね代　1357

グラウトホール
プラグ・ソケット

グラウトホール
プラグ・ソケット

グラウトホール
プラグ・ソケット

固定金具取付位置

ジャッキ受台
(現場取付)

グラウトホール
プラグ・ソケット

円周方向裏当金
(現場取付)二つ割り

内面塗装範囲

軸方向裏当金
(工場取付)

固定金具
(工場取付)

軸方向裏当金
(工場取付)

ジャッキ受台
(現場取付)

固定金具取付位置

グラウトホール
プラグ・ソケット

3
8

6
±
2

38

ａ

ａ ｂ ｂ

1
4

38

6±2 38

1
4

6

+5゜

-0

L

L - 32

6
2
.
4
以

下

1
6

16

22.5°

3     20-350     

 3      50-350   

45°

円周方向裏当金
　(現場取付)

軸方向裏当金
 (工場取付)

※管軸方向溶接→円周方向溶接→充填材の注入→管内面塗装の順で施工すること。

巻込み鋼管標準図 

鋼管詳細図 (4/4)

全 体 図

ジャッキ受台取付詳細図 固定金具詳細図
S=1:5 S=1:5

A-A 断面工場仕上り断面

(巻込状態)

内面塗装範囲
S=NON

裏当金取付詳細図

ａ－ａ断面図

(軸方向裏当金) (円周方向裏当金)

ｂ－ｂ断面図

S=1:2

(現場取付)

(現場取付)

(工場取付)

(工場取付)

(φ2312 × 14t) S=1:20

数量(本)管番号 T

(mm)

L

(mm)

θ

(DEG)

備考

既設管内：巻込鋼管 φ2312(SM490)

1400014.0 0°14′08″11

既設管内：巻込鋼管 φ2312(SM490)

数量(本)管番号 T

(mm)

L

(mm)

備考

14.0 4000 110

グラウドホール付14.0 4000 112



図面名

作成年月日

縮尺 図面番号

事業者名 関東農政局 利根川水系土地改良調査管理事務所

会社名

間隙保持ライナー、グラウト止め標準図

図 示

工事名

６　　　

国営造成水利施設ストックマネジメント推進事業　　　

石岡台地地区管路更生工法試験工事　　　　　　　　

令和７年度            　　　　　　　　　　　　　　

30° 30°

30
°

30
°

30° 30°

30°

30°

P
C
管

内
径

 
φ

2
4
0
0

内
挿

鋼
管

 
φ

2
3
1
2

4
4

4
4

P
C
管

内
径

 
φ

2
4
0
0

内
挿

鋼
管

 
φ

2
3
1
2
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